hominum

1.

a Ios. 10. 14

b Pro. 27. 23

c De Const

d Monaf.

e. 23.

2.

c Num. 4. 4:

19.

Opuse de sex

alio Seraph.

e. 7.

3.

d Iudic. 7. 17

e Ios. 13. 23

f Mar. 23. 4

hominum, contra dictamen prudentiæ; tum nolentes digito suo ea mouere, qui est defectus boni exempli. Hæc tria sunt præcipua in quibus eminere debent Prælati: vt, quod in ipsis est, obedientiæ gubernatio feliciter cedat. De quibus tamen fufius agetur in feptimo tractatu quarti tomi.

§ 2. *Commoda & vtilitates ex redditione conscientie.*

EX PARTE etiam subditorum sunt alia tria necessaria, respondentia illis tribus, quæ diximus de Prælati, ad perfectè cooperandum gubernationi prouidentie diuinæ. *Primum* ac præcipuum, de quo nunc agendum, est adiuuare Prælatos; vt possint integram & perfectam ipsorum cognitionem habere: reddentes eis rationem omnium rerum suarum internarum, siue bonæ illæ sint siue præuæ: idque valdè clarè & apertè, vt melius illi in via perfectionis gubernare ac dirigere eos possint. Quamuis enim Superiores valdè sint periti, & experti, omnemque adhibeant diligentiam, & varias probationes, vt subditos bene agnoscant: nihilominus verum est, quod Apostolus dixit: a *Quis hominum scit, quæ sint hominis, nisi spiritus hominis qui in ipso est?* Imò sæpè ipsemet, qui sentit, quid interius in se geratur: non satis agnoscit, nec penetrat, siue bonam, an malum? Ac propterea Dominus noster dixit per Ieremiam: b *Prauum est cor omnium, & inscrutabile: Quis cognoscat illud? Ego Dominus scrutans cor: ideoque necesse est, subditum reddere rationem sui; & eorum quæ in suo corde geruntur, sicut ipse intelligit: Ex quo fiet, vt Superior possit ipsum sufficienter agnoscere: & quod amplius est, iuuerit multum, vt ipsemet melius seipsum agnoscat. Et hic alter fructus, est qui ex hac conscientie manifestatione prouenit. Est enim (vt S. Basiliius ait) difficillimum, agnoscere ac curare seipsum: nam amor, quæ ab ipsa natura erga se & res suas habet, efficit, vt in eis cognoscere facile decipiatur. Contra verò, valdè facile est ab alio agnosci, & curari: maxime à Superioribus, & Patribus spiritualibus, qui non laborant impedimento illo amoris proprii erga subditum. Et Deus cælestem suam lucem communicat ad cognoscendos ac discernendos spiritus: & sic ex eo quod subditi eis manifestant; penetrant ipsi etiam ad occultiora, quæ subditi aduertebant: quia locum hic habet, quod communiter dicitur: ex vultu leonem agnoscere, & ex filo glomus: producendo in apertam, quod prius erat occultum, etiam ipsi habenti. Et omnia iuuant ad hoc, vt gubernatio rectius procedat.*